17/04/2023, 06:19 Município de Triunfo

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/9C2BB398/03AKH6MRG1ePsWeG5jY5B1Ev1u1AaBjxsVPaZcm2EEHXUljMwNnD9KjZTdcF-… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE TRIUNFO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO - PE
EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TRIUNFO, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com os dispositivos da CF/88 e tendo em vista
o contrato celebrado com o Instituto de Apoio a Gestão
Educacional - IGEDUC, torna pública a abertura de inscrições
e estabelece normas relativas à realização de CONCURSO
PÚBLICO DE PROVAS e de PROVAS E TÍTULOS para
preenchimento de vagas imediatas e formação de cadastro de
reservas para o quadro de pessoal efetivo da Prefeitura de
Triunfo/PE, nos cargos de: Agente Administrativo II, Agente de
Arrecadação, Atendente de Consultório Dentário, Auxiliar de
Laboratório, Fiscal de Obras e Licenças, Fiscal de Patrimônio,
Guarda Municipal, Motorista II, Profissional de Apoio Escolar,
Professor I, Professor II - Brailista, Professor II - Ciências
Biológicas, Professor II - Geografia, Professor II - História,
Professor II - Educação Física, Professor II - Intérprete de
Libras, Professor II - Letras, Professor II - Matemática,
Técnico Agrícola, Técnico de Contabilidade, Técnico de
Enfermagem, Técnico de Enfermagem - PSF, Técnico de Nível
Superior em Análises Clínicas, Técnico de Radiologia, Técnico
em Biblioteca, Assistente Social - CRAS, Assistente Social -
CREAS, Assistente Social - Des. Social, Assistente Social -
Educação, Enfermeiro - Hospital, Enfermeiro - PSF,
Engenheiro Agrônomo, Engenheiro Civil, Farmacêutico,
Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Médico - Hospital, Médico -
PSF, Nutricionista, Odontólogo PSF, Profissional de Educação
Física - Academia das Cidades, Psicólogo, Psicólogo - CRAS,
Psicólogo - CREAS, Psicólogo - Educação, Psicopedagogo e
Terapeuta Ocupacional. O Concurso Público em epígrafe será
planejado e executado pelo Instituto de Apoio a Gestão
Educacional - IGEDUC e supervisionado pela Comissão
legalmente instituída através da Portaria Municipal nº 080/2023
de 08/03/2023. O edital contendo todas as informações
referentes ao Concurso Público, que para todos os efeitos legais
integra o presente ato, bem como as demais publicações do
referido certame, estarão disponíveis no endereço eletrônico da
Prefeitura de Triunfo/PE, www.triunfo.pe.gov.br e no site do
Instituto Igeduc, www.igeduc.org.br. Luciano Fernando de
Sousa - Prefeito; Ivanice Fernandes de Queiroz Viana, Alana
Patrícia Pereira de Lima e Alberto Jorge Vieira de Brito Júnior
- Comissão e Instituto de Apoio a Gestão Educacional -
IGEDUC.

Triunfo/PE, 14 de abril de 2023.

LUCIANO FERNANDO DE SOUSA
Prefeito

Publicado por:
Zaira Hellida Nunes de Souza

Código Identificador:9C2BB398

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 17/04/2023. Edição 3321
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/